101年度教育部教育經費分配審議委員會第3次會議紀錄
	會議時間
	101年12月4日下午4時10分

	會議地點
	本部216會議室

	會議主持人
	林主任委員聰明(王委員作臺代)
	紀錄
	沈玉珍

	出席委員
	丁志仁、吳忠泰、王麗雲、張榮輝、胡茹萍、吳琮璠、林麗珊、李國興（鍾美娟代）、黃子騰（許麗娟代）、林文通（金秀明代）、林淑貞(鄭正凱代)、張子超(廖雙慶代)、胡志偉（劉文惠代）、陳執行秘書慧娟

	請假委員
	謝國清、林思伶

	列席單位及人員：

	高教司
	劉姿君
	大陸小組
	請假

	技職司
	彭淑珍
	電算中心
	請假

	中教司
	鄭文瑤
	特教小組
	陳清風

	國教司
	許麗娟、吳佳玟
	訓委會
	張立安

	社教司
	楊修安
	環保小組
	廖雙慶

	體育司
	林哲宏
	中部辦公室
	莊貴玉

	軍訓處
	林曉瑩
	政風處
	請假

	教研會
	柯瑛娥、江姮姬
	總務司
	蔣鎮宇

	會計處
	魏素華、黃佩琦、

楊麗玉
	顧問室
	劉文惠

	人事處
	蔡振銘
	行政院青年
輔導委員會
	請假

	文教處
	金秀明
	行政院體育
委員會
	請假

	僑教會
	賴信任
	國立臺灣藝術
教育館
	蕭炳欽

壹、主席致詞：略

貳、確認上次會議紀錄

關於教育部教育經費分配審議委員會101年度第2次會議之會議紀錄，報請鑒察。

決定： 1.有關經濟部及台電公司對於各級學校電費電價調整議題之後續發展，請環保小組 (組改後：資訊及科技教育司)持續關注。

2.其餘同意備查。
參、討論事項：

一、關於教育部教育經費分配審議委員會101年度第1分組第4次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
二、關於教育部教育經費分配審議委員會101年度第2分組第4至6次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
三、關於教育部教育經費分配審議委員會101年度第3分組第4至5次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
四、教育部101年度特定教育補助計畫經費占全部補助金額之比率情形(截至10月31日止)，報請鑒察。
決議：同意備查。
五、教育部101年度特定教育補助經費送審議委員會備查表，報請鑒察。
決議：同意備查。
六、關於教育部102年度整體教育補助經費編列情形，報請鑒察。

決議：同意備查。
七、教育部102年度特定教育補助經費免逐項審查統計表，報請鑒察。

決議：同意備查。
肆、臨時動議：

ㄧ、因應102年度本部組織調整，有關本會及各分組之運作流程，請秘書單位(會計處)儘早規劃。
二、本部各單位及所屬機關(構)名稱及業務有所變更，為利使用者查閱各項補助原則或要點，請相關單位提供組改後所主辦計畫之補助原則或要點及聯絡窗口，會計處將設計表格，請相關單位填報，並彙整公告於教育部教育經費分配審議委員會網站。
三、有關行政院體育委員會與本部體育司合併，於102年度改制為教育部體育署，由該會移入該署之102年度預算政事別為「文化支出」。建議未來可會同相關單位逐步檢討調整為「教育支出」。
伍、散會：(下午5時10分)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3